

ZPRACOV.	POSLO	C. DOPOR.
2 1 -02- 2019		
UKL. ZNAK	PRÍLOHY 1	POČET LISTŮ
SK. ZN./LH.	C J. SMO/125243/19	



Statutární město Ostrava - Magistrát města Ostravy

Datová schránka: 5zubv7w

V Praze dne DORUČENO ELEKTRONICKY

Vaše Č.j.:

Věc: Žádost o poskytnutí informací

Žadatel:

Kontakt:

**Předmět žádosti: Informace o městském mobiliáři a zeleně**

**Způsob poskytnutí informací:** zaslání do datové schránky

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Prosím o informaci, zda Statutární město Ostrava vede evidenci městského mobiliáře a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o městském mobiliáři v rámci otevřených dat.
2. Prosím o informaci, zda Statutární město Ostrava má zpracovaný pasport zeleně a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o zeleni a jejím stavu v rámci otevřených dat.
3. Prosím o informaci:
  - a. kolik laviček instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje Statutární město Ostrava, případně jím zřízené organizace;
  - b. kolik odpadkových košů instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje Statutární město Ostrava, případně jím zřízené organizace;
  - c. kolik stromů vlastní a spravuje Statutární město Ostrava, případně jím zřízené organizace.

V bodě 3 prosím o přesný počet, pokud je taková informace k dispozici, případně hrubý odhad provedený tzv. „od stolu“.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Děkuji a přeji příjemný den

**Statutární město Ostrava**  
Magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/125243/19/OŽP/

Sp. zn.: S-SMO/125243/19/OŽP/3

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2019-03-06

### Poskytnutí informací

Dne 20. února 2019 obdrželo statutární město Ostrava Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve svém podání žádáte následující informace:

1. Zda Statutární město Ostrava vede evidenci městského mobiliáře a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o městském mobiliáři v rámci otevřených dat.
2. Zda Statutární město Ostrava má zpracovaný pasport zeleně a pokud ano, existuje možnost sdílení informací o zeleni a jejím stavu v rámci otevřených dat.
3. a) Kolik laviček instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje Statutární město Ostrava, případně jím zřízené organizace;  
b) Kolik odpadkových košů instalovaných v exteriéru (parky, ulice apod.) vlastní a spravuje Statutární město Ostrava, případně jím zřízené organizace;  
c) Kolik stromů vlastní a spravuje Statutární město Ostrava, případně jím zřízené organizace.

V bodě 3 prosím o přesný počet, pokud je taková informace k dispozici, případně hrubý odhad provedený tzv. „od stolu“

Na základě Vaší žádosti Vám statutární město Ostrava, jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového a odboru ochrany životního prostředí, sděluje následující:

**Ad1)** Statutární města Ostrava, jako územně členěné statutární město, nevede celkovou evidenci městského mobiliáře.

**Ad2)** Pasport zeleně má statutární město Ostrava zpracovaný. Jedná se o neveřejný program využívaný městskými obvody při správě a péči o městskou zeleně. Správu pasportu zeleně, včetně pravidelných aktualizací, zajišťuje odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy. Pasport zeleně poskytuje údaje o množství a typu vegetačních prvků nacházejících se na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy; stav zeleně však nehodnotí.

**Ad3) a) – b)** V majetkové evidenci odboru majetkového Magistrátu města Ostravy je zaevidováno 301 ks laviček a 307 ks odpadkových košů, avšak bez rozlišení jejich umístění v exteriéru nebo interiéru. Dále na základě čl. 9 odst. 5 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění (dále jen statut města Ostravy), vedou lavičky a odpadkové koše v podrozměrové evidenci městské obvody, které zajišťují

jejich správu. Příspěvkové organizace města, zřízené na základě usnesení zastupitelstva města, hospodaří s majetkem samostatně a také vedou evidenci samostatně. Zřizovatel jejich majetek neeviduje.

- Ad3) c) Informace o celkovém počtu stromů rostoucích na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy není k dispozici; tento údaj není nikde ani evidován. Počet stromů nelze orientačně zjistit ani z pasportu zeleně, neboť v něm jsou zaneseny stromy převážně do liniových a plošných vegetačních prvků. S ohledem na rozlehlost území města Ostravy nelze ani hrubý počet odhadnout. Správu (péči) městských stromů zajišťují dle čl. 16 písm. a) bodu 2 statutu města Ostravy městské obvody.